
(単位:円）
公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 0 0 1,200 1,200
② 受取補助金等 84,804,213 0 0 84,804,213

受取ＪＳＰＯ委託金 842,575 0 0 842,575
受取県委託金 22,805,205 0 0 22,805,205
受取ＪＳＰＯ補助金 1,535,000 0 0 1,535,000
受取県費補助金 43,158,842 0 0 43,158,842
受取振替額 13,359,591 0 0 13,359,591

指定正味財産（受取寄附金）からの振替額 5,048,530 0 0 5,048,530
指定正味財産（その他）からの振替額 8,311,061 0 0 8,311,061

受取toto助成金 3,103,000 0 0 3,103,000
③ 受取負担金 4,109,700 0 4,109,700 8,219,400
④ 受取免税募金 2,580,000 0 0 2,580,000
⑤ 賛助会収入 0 0 0 0
⑥ 受取登録料 2,595,600 0 0 2,595,600
⑦ 事業費収入 2,068,600 4,493,900 0 6,562,500

講習会等参加料 1,189,600 0 0 1,189,600
スポーツ合宿所利用料 879,000 0 0 879,000
収益事業収入 0 4,493,900 0 4,493,900
事業負担金収入 0 0 0 0
その他の事業収入 0 0 0 0

⑧雑収益 1,122,645 0 0 1,122,645
経常収益計 97,280,758 4,493,900 4,110,900 105,885,558

（２）経常費用

① 事　業　費 98,294,610 2,466,197 0 100,760,807
スポーツ振興事業費 98,294,610 2,466,197 0 100,760,807

給料手当 30,151,432 769,200 0 30,920,632
臨時雇賃金 5,000 0 0 5,000
福利厚生費 7,656,750 108,952 0 7,765,702
退職給与引当金 194,340 0 0 194,340
勤勉手当等引当金 5,000 0 0 5,000
会議費 0 0 0 0
諸会費 86,037 0 0 86,037
旅費交通費 18,361,969 0 0 18,361,969
通信運搬費 1,046,150 9,992 0 1,056,142
消耗品費 1,686,343 14,085 0 1,700,428
印刷製本費 643,456 0 0 643,456
光熱水料費 1,092,947 0 0 1,092,947
燃料費 121,000 0 0 121,000

令和３年度　収支決算書　〈損益ベース〉
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

科　　　目



(単位:円）
公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合　　計

令和３年度　収支決算書　〈損益ベース〉
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

科　　　目
修繕費 1,464,356 0 0 1,464,356
賃借料 4,254,060 0 0 4,254,060
保険料 494,450 0 0 494,450
諸謝金 4,220,750 0 0 4,220,750
工事請負費 0 0 0 0
租税公課 1,620,160 544,600 0 2,164,760
支払助成金 9,528,252 0 0 9,528,252

　 業務委託費 3,468,000 0 0 3,468,000
支払手数料 3,044,818 38,800 0 3,083,618
減価償却 9,149,340 0 0 9,149,340
仕入高 0 980,568 0 980,568

② 管　理　費 0 0 7,578,427 7,578,427
給料手当 0 0 2,289,494 2,289,494
福利厚生費 0 0 708,172 708,172
会議費 0 0 3,075 3,075
諸会費 0 0 790,900 790,900
旅費交通費 0 0 566,140 566,140
通信運搬費 0 0 343,694 343,694
消耗品費 0 0 450,449 450,449
印刷製本費 0 0 152,240 152,240
光熱水料費 0 0 171,011 171,011
修繕費 0 0 0 0
賃借料 0 0 515,862 515,862
保険料 0 0 420,390 420,390
租税公課 0 0 188,240 188,240
支払寄付金 0 0 0 0
業務委託費 0 0 198,000 198,000
支払手数料 0 0 459,040 459,040
減価償却 0 0 321,720 321,720

経常費用計 98,294,610 2,466,197 7,578,427 108,339,234
当期経常増減額 △ 1,013,852 2,027,703 △ 3,467,527 △ 2,453,676

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 1,013,852 △ 1,013,852 0 0
当期一般正味財産増減額 0 1,013,851 △ 3,467,527 △ 2,453,676
一般正味財産期首残高 3,533,036 2,055,255 11,051,483 16,639,774
一般正味財産期末残高 3,533,036 3,069,106 7,583,956 14,186,098



(単位:円）
公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合　　計

令和３年度　収支決算書　〈損益ベース〉
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

科　　　目
Ⅱ 指定正味財産増減の部

（１）指定正味財産増加額（受取寄附金）

受取寄附金 10,955,000 0 0 10,955,000
当期指定正味財産増加額計 10,955,000 0 0 10,955,000

（２）指定正味財産減少額（受取寄附金）

一般正味財産への振替額 △ 5,048,530 0 0 △ 5,048,530
当期指定正味財産減少額計 △ 5,048,530 0 0 △ 5,048,530

指定正味財産（受取寄附金）期首残高 4,417,600 0 0 4,417,600
指定正味財産（受取寄附金）期末残高 10,324,070 0 0 10,324,070

（３）その他指定正味財産増加額

当期その他指定正味財産増加額計 0 0 0 0
（４）その他指定正味財産減少額

一般正味財産への振替額 △ 8,311,061 0 0 △ 8,311,061
当期その他指定正味財産減少額計 △ 8,311,061 0 0 △ 8,311,061

当期指定正味財産増減額 △ 2,404,591 0 0 △ 2,404,591
指定正味財産期首残高 52,146,036 0 2,000,000 54,146,036
指定正味財産期末残高 49,741,445 0 2,000,000 51,741,445

Ⅲ　正味財産期末残高 53,274,481 3,069,106 9,583,956 65,927,543



(単位:円）

ｽﾎﾟｰﾂ振興
事業

競技力向上対
策事業

指導者養成事
業

ｽﾎﾟｰﾂ医・科学
事業

ｽﾎﾟｰﾂ少年団
事業

国体派遣
事業

ｽﾎﾟｰﾂ合宿所
事業

広報活動
事業

公益目的
事業共通

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200 1,200

②受取補助金等 11,995,206 20,762,816 547,540 14,110 1,405,000 23,512,011 10,475,000 0 16,092,530 84,804,213 0 0 84,804,213

受取ＪＳＰＯ委託金 410,925 0 417,540 14,110 0 0 0 0 0 842,575 0 0 842,575

受取県委託金 0 0 0 0 0 22,805,205 0 0 0 22,805,205 0 0 22,805,205

受取ＪＳＰＯ補助金 0 0 130,000 0 1,405,000 0 0 0 0 1,535,000 0 0 1,535,000

受取県費補助金 170,220 20,762,816 0 0 0 706,806 10,475,000 0 11,044,000 43,158,842 0 0 43,158,842

受取振替額 8,311,061 0 0 0 0 0 0 0 5,048,530 13,359,591 0 0 13,359,591

受取toto助成 3,103,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,103,000 0 0 3,103,000

③受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 4,109,700 4,109,700 0 4,109,700 8,219,400

④受取免税募金 0 2,580,000 0 0 0 0 0 0 0 2,580,000 0 0 2,580,000

⑤賛助会収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥受取登録料 0 0 0 0 2,595,600 0 0 0 0 2,595,600 0 0 2,595,600

⑦事業費収入 0 0 562,600 0 627,000 0 879,000 0 0 2,068,600 4,493,900 0 6,562,500

講習会等参加料 0 0 562,600 0 627,000 0 0 0 0 1,189,600 0 0 1,189,600

事業負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

スポーツ合宿所利用料 0 0 0 0 0 0 879,000 0 0 879,000 0 0 879,000

収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,493,900 0 4,493,900

その他の事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑧雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,122,645 1,122,645 0 0 1,122,645

経常収益計 11,995,206 23,342,816 1,110,140 14,110 4,627,600 23,512,011 11,354,000 0 21,324,875 97,280,758 4,493,900 4,110,900 105,885,558

（２）経常費用

①事業費 17,556,104 27,628,673 875,988 732,501 4,886,610 23,375,061 11,379,734 320,570 11,539,369 98,294,610 2,466,197 100,760,807

スポーツ振興事業費 17,556,104 27,628,673 875,988 732,501 4,886,610 23,375,061 11,379,734 320,570 11,539,369 98,294,610 2,466,197 100,760,807

給料手当等 0 17,700,000 0 0 1,364,400 2,868,800 2,219,290 0 5,998,942 30,151,432 769,200 30,920,632

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000 0 5,000

福利厚生費 0 2,790,768 0 0 200,395 451,080 336,784 0 3,877,723 7,656,750 108,952 7,765,702

退職給与引当金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 194,340 194,340 0 194,340

勤勉手当等引当支出 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 0 5,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

諸会費 0 10,000 0 0 10,000 43,000 23,037 0 0 86,037 0 86,037

旅費交通費 1,024,317 235,135 10,320 111,690 84,520 16,889,787 6,200 0 0 18,361,969 0 18,361,969

通信運搬費 263,056 26,590 202,503 59,126 83,686 259,144 82,848 69,197 0 1,046,150 9,992 1,056,142

消耗品費 213,717 6,000 5,450 0 175,308 1,009,425 276,443 0 0 1,686,343 14,085 1,700,428

印刷製本費 117,986 0 63,250 0 0 188,210 29,260 244,750 0 643,456 0 643,456

交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 2,400 0 0 0 0 1,090,547 0 0 1,092,947 0 1,092,947

燃料費 0 0 0 0 0 0 121,000 0 0 121,000 0 121,000

.
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令和３年度　収支決算書内訳書　〈損益ベース〉

科　　　目
公益目的事業会計

小計
収益目的
事業会計

法人会計 合　　計

修繕費 0 0 0 0 0 0 1,464,356 0 0 1,464,356 0 1,464,356

賃借料 2,109,570 34,660 0 0 53,016 0 2,051,126 5,688 0 4,254,060 0 4,254,060

保険料 335,510 12,950 0 0 0 0 145,990 0 0 494,450 0 494,450

諸謝金 2,978,750 35,000 591,000 84,000 432,000 100,000 0 0 0 4,220,750 0 4,220,750

工事請負費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 1,000 0 0 0 304,000 33,200 0 1,281,960 1,620,160 544,600 2,164,760

　 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払助成金 1,510,612 6,753,600 0 474,440 420,000 369,600 0 0 0 9,528,252 0 9,528,252

支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

業務委託費 0 0 0 0 0 0 3,468,000 0 0 3,468,000 0 3,468,000

支払手数料 34,650 20,570 3,465 3,245 2,063,285 892,015 26,653 935 0 3,044,818 38,800 3,083,618

減価償却 8,967,936 0 0 0 0 0 0 0 181,404 9,149,340 0 9,149,340

仕入高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 980,568 980,568

②管理費 7,578,427 7,578,427

給料手当 2,289,494 2,289,494

福利厚生費 708,172 708,172

会議費 3,075 3,075

諸会費 790,900 790,900

旅費交通費 566,140 566,140

通信運搬費 343,694 343,694

消耗品費 450,449 450,449

印刷製本費 152,240 152,240

光熱水料費 171,011 171,011

修繕費 0 0

賃借料 515,862 515,862

保険料 420,390 420,390

租税公課 188,240 188,240

支払寄付金 0 0

業務委託費 198,000 198,000

支払手数料 459,040 459,040

減価償却 321,720 321,720

経常費用計 17,556,104 27,628,673 875,988 732,501 4,886,610 23,375,061 11,379,734 320,570 11,539,369 98,294,610 2,466,197 7,578,427 108,339,234

当期経常増減額 △ 5,560,898 △ 4,285,857 234,152 △ 718,391 △ 259,010 136,950 △ 25,734 △ 320,570 9,785,506 △ 1,013,852 2,027,703 △ 3,467,527 △ 2,453,676

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 1,013,852 1,013,852 △ 1,013,852 0 0



(単位:円）
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事業

ｽﾎﾟｰﾂ合宿所
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広報活動
事業

公益目的
事業共通

令和３年度　収支決算書内訳書　〈損益ベース〉

科　　　目
公益目的事業会計

小計
収益目的
事業会計

法人会計 合　　計

当期一般正味財産増減額 0 1,013,851 △ 3,467,527 △ 2,453,676

一般正味財産期首残高 3,533,036 2,055,255 11,051,483 16,639,774

一般正味財産期末残高 3,533,036 3,069,106 7,583,956 14,186,098

Ⅱ 指定正味財産増減の部

（１）指定正味財産増加額（受取寄附金）

受取寄附金 10,955,000 10,955,000 0 0 10,955,000

当期指定正味財産増加額計 10,955,000 10,955,000 0 0 10,955,000

（２）指定正味財産減少額（受取寄附金）

一般正味財産への振替額 △ 5,048,530 △ 5,048,530 0 0 △ 5,048,530

当期指定正味財産減少額計 5,906,470 5,906,470 0 0 5,906,470

指定正味財産（受取寄附金）期首残高 4,417,600 4,417,600 0 0 4,417,600

指定正味財産（受取寄附金）期末残高 10,324,070 10,324,070 0 0 10,324,070

（３）その他指定正味財産増加額

当期その他指定正味財産増加額計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）その他指定正味財産減少額 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 8,311,061 △ 8,311,061 0 0 △ 8,311,061

当期その他指定正味財産減少額計 △ 8,311,061 △ 8,311,061 0 0 △ 8,311,061

当期指定正味財産増減額 △ 8,311,061 5,906,470 △ 2,404,591 0 0 △ 2,404,591

指定正味財産期首残高 47,728,376 4,417,660 52,146,036 0 2,000,000 54,146,036

指定正味財産期末残高 39,417,315 10,324,130 49,741,445 0 2,000,000 51,741,445

Ⅲ　正味財産期末残高 39,417,315 0 0 0 0 0 0 0 10,324,130 53,274,481 3,069,106 9,583,956 65,927,543


